Referenzliste REMA Elektro AG

im Januar 2017

siehe auch unter www.remaelektro.ch

Jahr Objekt Architekt / Ausfiihrung
Ort Bauherr
2016 Sanierung Heizzentrale SH Miinchhalden Immob. Stadt Ziirich, 8021 Zirich
Mihlebachstr. 110, Zirich Immob. Stadt Zirrich, 8021 Zirich
2016/2017 Sanierung Terrassenwohnung E. Amschwand, Dubendorf
Im Rétel 19c¢, Zug Peter Schneider, Zug
2016 Teil-Sanierung MFH Fr. Mani, Zlrich
Hammerstrasse 29, Zirich Fr. Mani, Zurich
2016 Biroausbau Swiss FTS AG Immonta AG, Regensdorf
Europastrasse 19, Glattbrugg swiss FTS, Glattbrugg
2016 Sanierung MFH H. Nageli, Feusisberg
Tobelhofstr. 225, Gockhausen H. N&geli, Feusisberg
2016/2017 Sanierung REFH Yves Van Ravenzwaaij, 8051 Zurich
am Luchsgraben 55, 8051 Ziirich Yves Van Ravenzwaaij, 8051 Zirich
2016/2017 Umzug REBO REBO & Partner AG, 8045 Ziirich
Raffelstr. 29, 8045 Zirich REBO & Partner AG, 8045 Zirrich
2016/2017 Gesamtsanierung Bolleystr. 9 ESTIMO AG, Dietikon
8006 Zurich AVEO Development AG, Hergiswil
2016/2017 MFH Roswiesenstr. 126 (Ausfihrung) Allreal AG, Herr Beat Marty
8051 Ziirich Th. Peter / Ch. Peter
2016 MFH Roswiesenstr. 126 (Planung) Allreal AG, Herr Beat Marty
8051 Zirich Th. Peter / Ch. Peter
2016 CSS Adlerstrasse 1 GCG, Herr Raoul Miller
8600 Dubendorf CSS, Dubendorf
2016 SKDZ, Raffelstrasse 32 Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
8045 Zirich SKDZ, Herr Kloti
2016 Neubau 8-Fam. MFH NAK, inkl Solaranlage Sigma Ingenieure GmbH, Winterthur
Rafz NAK, 8032 Ziirich
2016 Modernisierung Kommunikationssysteme REMA Elektro AG / 5net AG

Memphis, 8600 Dibendorf
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Stiftung Altried, 8051 Zirrich


http://www.remaelektro.ch/

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2014/2015

2014

2014

2014

Modernisierung Beleuchtung innen/aussen
Burriweg, 8050 Ziirich

Sanierung Blrordume Sanitas
Militarstrasse, 8001 Zirich

Totalsasnierung, EFH Marrello
Walchwil

Totalsanierung EFH Dietz
Aesch

Sanierungsarbeiten Gewerbehaus
Europastrasse 19, Glattbrugg

Sanierungsarbeiten KDMZ
Raffelstrasse 32, Zirich

Sanierung von 90 Kiichen und Bader
WUEB Wallisellenstrasse, 8050 Zirich

R.Nussbaum AG
Eichstrasse 23, 8045 Zirich

Umbau EFH Rawenzwaaiji
Am Luchsgraben, 8051 Zirich

Ausbau TCM kangtai GmbH
Bahnhofplatz 12, Zirich

Umbau MFH
Aprikosenstrassse 1, Zirich

Sanierung / Aenderung Eigentums-Whg.
Unterdorfweg 3, Féallanden

Sanierung Beleuchtung Lager/Verkauf
Eichstrasse 23, Zurich

Sanierung Treppenhausbeleuchtung (LED)
von 36 MFH, Zirich u. Schwerzenbach

Sanierung Steigzone MFH
Luchswiesenstrasse 169 - 183, Zirich

Sanierung New Indochine
Limmatstrasse 275, Ziirich

Ausbau Nespresso-Boutique
Glattzentrum
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REMA Elektro AG
Baugenossenschaft Vitasana

5net AG, Urdorf
Sanitas, Zirich

E. Amschwand, Dubendorf
Fam. Marrello, Walchwil

Bauwerk Architekten GmbH, Winterthur
G & R Dietz, Aesch

Immonta AG, Regensdorf
Ruegg-Nageli Immobilien

REMA Elektro AG, Zrich
Kant. Druckmittelverlag Zurich

Oppliger Architekten, Zirich
Baugenossenschaft Vitasana, 8051 Ziirich

REMA Elektro AG, Ziirich
HR Miiller, R. Nussbaum AG

HJ Saner, H. Waldvogel AG
Herr Rawenzwaaji, Zurich

G. Meier AG, U. Hochreuter
TCM kangtai, Zurich

REMA Elektro AG
R. & HJ. Saner, Saatlenstrasse 24, Zirich

E. Amschwand, Dubendorf
Victor Cvijanovictorchio Silva, Féallanden

REMA Elektro AG
Nussbaum AG

REMA Elektro AG
Baugenossenschaft Vitasana, 8051 Zirich

REMA Elektro AG
Liegenschaftsverwaltung Stadt Zirich

Estimo, M. Regli, Dietikon
New Indochine AG, Zirich

Cronauer+Romani; Bensheim D
Néstle Nespresso AS, Lausanne



2014

2014

2014

2014

2014

2013 /2014

2013/ 2014

2013/2014

2013/2014

2013/2014

2013

2013

2013

2012/2013

2012/2013

2012/2013

2012

MFH Aufstockung
Gubelstrasse 62 , 8050 Zrich

Ausbau Dachgartenanlage
Open Systems AG

Umbau Burordume 1. OG
Open Systems AG

CHOS Nussbaum
Zircherstrasse 322, 8406 Winterthur

MFH Schimmelstrasse 4
Zurich

Sanierung div. Wohnungen
Huittenkopfstrasse 32-36, Zirich

Intrum Justitia AG, Schwerzenbach
Schwerzenbach

Sanierung Limmathof
Zurich

Erweiterung EFH Hausmann
Kisnacht

Weihnachtsbeleuchtung
Zentrum Zrich-Oerlikon

Brandfallsanierung Huttenkopfstrasse
Zurich

Umbau CARTA, Hornbachstrasse 50
Zurich

Ausbau Pigna, Oberfeldstrasse 12a
Kloten

Umbau Erdgeschoss, Zollikerstrasse 45
Zirich

Ausbauten CHOS, Ziircherstrasse 322
Winterthur

Sanierung MFH Sonnenhofweg
Oberentfelden

Landen-Ausbau Ready?2fly
Winterthur
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Peter Gerschwiler. 1A Bauleitungen
J.+Ch. Schmid, Mannedorf

Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
Open Systems AG, Zirich

Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
Open Systems AG, Zirich

Imre Csillag, Nussbaum R. AG
Nussbaum R. AG, Olten

Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
Frau Werfel, Zirich

Allreal AG, Zirich
Familie Th. Peter, Zirich

G. Meier AG, Pfaffikon SZ
Intrum Justitia AG, Schwerzenbach

Amschwand und Partner GmbH, Ziirich
ImmoSky AG, Herr Nucera

ABA Birrer Andreas, 8004 Zurich
Familie Hausmann, Kiisnacht

GV Oerlikon Zirich

Allreal AG, Zirich

Fam. Th. Peter, Zlrich

Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
O. Widmer / C. Bartoli

Thomet Bauleitungen, Kloten
Pigna, Kloten

Ralf Meury, Zirich
Familie M. Bosshard, Zirich

Fischer Immobilien, Zirich
Zirichparis AG, Zirich

Amschwand und Partner GmbH, Zirich
Herr Nucera

Gessaga Hindermann GmbH, Zirich
Ready2fly AG, Winterthur



2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2011/2012

2011/2012

2011

2011/2012

2011

2011

2011

2011

2011

Sanierung MHS's Weiherstrasse
Effretikon

Umzug Archimedia
Raffelstrasse 29, Zirich

Teil-Sanierung EFH
Rudenzweg 31, 8048 Zirrich

Umbau Biiro 1. OG
Raffelstrasse 29, Zirich

Sanierung Wohnhaus
Moosstrasse 7, Zirich

Div. Mieterausbauten Werkerei
Ueberlandstrasse 166, 8051 Zrich

Sanierung Behinda
Winterthurerstrasse 473, Zirich

Umbau Hophan Mode AG
Seedamm-Zenter Pfaffikon

Erweiterung / Umbau Landhaus
Schirmensee Feldbach

"Werkerei Schwamendingen"
(ehemaliges Geb&ude der AMAG)

Sanierung Steuerung Heizung
WUEB Roswiesen- / Winterthurerstr. , 8051

Umbau EFH Bodmer
Zollikerstrasse, Kiisnacht

Biro Dafflon, Bléttler und Wagen
Binzstrasse 39, 8045 Zirich

TCT Zirich (Airgate)
Thurgauerstrasse 40, 8050 Zirich

KITA Cubus Primetower
Zurich

Renfer, Druckweiterverarbeitung
Sonnentalstrasse 5, 8600 Diibendorf

Umbau EFH Bodmer
8700 Kisnacht

4/11

Continium AG, Horgen
Immo.-Anlagestiftung Turidomus, Mannedorf

Firma Archimedia, Herr Gubler
Firma Archimedia, Zirich

ABA Birrer Andreas, 8004 Zirich
Caamainio / Luis, 8048 Zirich

Ralf Meury, Ziirich
Open Systems AG, Zrich

Amschwand und Partner GmbH, Kiisnacht
Guatelli/Pellet, Zirich

Div. Mieter
HoffmannFontanaArchitekturen, Zirich

HP Steiner Architekt, Zirich
Ev. Ref. Kirchgemeinde Stettbach

ABA Birrer Andreas, 8003 Zlrich
Hophan Mode AG

Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
O. Widmer / C. Bartoli

HoffmannFontanaArchitekturen, Zirich
Hochbauamt der Stadt Zirich

Hochbauamt Kanton Zirich, Gebaudetechnik

BVK Liegenschaften, Zirich

Architekt Ostertag, Meilen
Bodmer, Kiisnacht

Architekten Dafflon, Blattler und Wagen
Binzstrasse 39, 8045 Zirich

BMP M. Bennacchio, 8820 Wadenswil
TCT Zirich

Jorg Ruggle, Zurich
KITA

Paul Renfer, Diibendorf
Paul Renfer, Dubendorf

Architekt Ostertag GmbH, Meilen
L. und S. Bodmer, Ziirich



2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2010

2010

2010

2010-2012

2010

2010

2010

2010

2009/2010

Gesamtsanierung MFH
Moostrasse 7, Zlrich

Gesamtsanierung MFH
Sihlfeldstrasse 83, Zurich

Sanierung Heizung
Lagerstrasse 47, Zirich

Gesamtsanierung MFH
Dynamostrasse 3, Baden

Sanierung Heizungssteuerung
WIEB Roswiesen-/Winterthurerstr. 8051 ZH

Sanierung Heizung (neu WP)
Altwiesenstrasse 356, Zirich

EFH Kaser Felder
Ennetbaden

EFH Schirmann Apaza
Zurich

EFH Zurrer Kolbe
Rudenweg Zirich

EFH Scharer
Schwendenhausstrasse, Zollikon

EFH Heeb / Bressan
Zurich

Umbau Biroraume 4. OG + 3. OG
Open Systems AG

Frischfleischmarkt
Baar

Umbau Bauernhaus
Volketswil

Erweiterung / Umbau EFH Widmer
Zollikon

Sanierung Birogeschoss
Sanitas, Freischutzgasse, Zurich

Neubau Alterswohnungen
Zurich Fluntern
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Amschwand und Partner GmbH, Zirich
ImmoSky AG, Herr Nucera

Amschwand und Partner GmbH, Zirich
ImmoSky AG, Herr Nucera

Asenta AG Automationssystem, Niederteufen
Stiftung AHS Sanitas Krankenversicherung

ASPA AG, Basel
UNIA, Baden

DEOS AG, Herr Cannizzo
Baudirektion Hochbauamt d. Kt. Zirich

Herr Fréhlich, 8051 Zirich
Herr Frohlich, 8051 Zirich

ABA Birrer Andreas, 8003 Zurich
Frau Kaser-Felder / Herr Felder

Frau Schirmann

ABA Birrer Andreas, 8003 Zurich

Frau Zirrer, Herr Kolbe

Arch. Eigenmann und Hefti, Gockhausen
E. Scharer, Zollikon

Fr. Heeb / Fr. Bressan, Zlrich
Fr. Heeb / Fr. Bressan, Zirich

Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
Open Systems AG, Zirich

CB Baumanagement, Staad
FF Frischfleisch AG, Sursee

Bruno Wegmdiller, Zirich
C. Fratton, Geroldswil

Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
Herr O. Widmer

5net AG, Urdorf
Sanitas

ABA Birrer Andreas, 8003 Ziirich
Verein Alterswhg. Ev. ref. Kirchg. Fluntern



2009/2010

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2008/2009

2008/2009

2008

2008

2008

Umbau 10 Wohnungen
|dastrasse 20, Zirich

Laden Street One
Centre Metropole, Lausanne

Laden Street One
Untertor, Winterthur

Laden Street One
Langendorf SO

Neubau Laden Street One
Untertor, Winterthur

Sanierung Birogeschoss
Sanitas, Militarstrasse

Neubau Laden Hallhuber
Stucki Basel

Neubau Laden Rossis
Stiicki Basel

Neubau Laden Street One
Stucki Basel

Umbau Laden Street One
Falknerstrasse, Basel

Sanierung MFH / 1. Etappe
Zurich/Witikon

Umbau Penthouse
Herrliberg

Sanierung EFH
Zurich

Neubau EFH
Hochfelden

Umbau Laden Street One
Aeschenvorstadt, Basel

Ausbau Biro Phalt
Architekturbiiro

Umbau Dachwohnung
Ebmatingen
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Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
Herr Langsam, Ziirich

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
Schild AG, Luzern

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
Schild AG, Luzern

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
ERPO Textil AG

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
Schild AG, Luzern

5net AG, Urdorf
Sanitas

ABA Birrer Andreas, 8003 Zurich
Schild AG, Luzern

ABA Birrer Andreas, 8003 Zlrich
Schild AG, Luzern

ABA Birrer Andreas, 8003 Zurich
Schild AG, Luzern

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
Fabrical GmbH, Zug

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
Opus pro sacerdote c/o M. von Reding

Frau Spiro Sara, Zirich
Herr Ribeiro

M. Hobi, Ziirich
M. Hobi, Zirich

Bruno Wegmdiller, Zirich
A. +P. Hess-Studer

ABA Birrer Andreas, 8003 Ziirich
Schild AG, Luzern

Firma Phalt Architekten, Zirich
Firma Phalt Architekten, Zirich

R. Rechsteiner Innenarch. Adliswil
Herr Huber



2008

2008

2008

2008/2009

2008

2008

2008

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

Umbau Laden Street One
Thalwil

Umbau Ladenlokal Street One
Landstrasse, Wettigen

Umbau 5. OG
Bederstrasse 49

Neubau EFH Ammann
Kiisnacht

Umbau Werkstétten EG
Neugutstrasse 14 Wallisellen

Umbau Biiroraume 2. OG / Ausbau DG
Open Systems AG

Montagen Desingerleuchten
Dauerauftrag Casa Moderna

Gesamtumbau / Erweiterung MFH
Rosenstrasse, Diibendorf

Gesamtumbau REFH
Rudenzweg 20 + 56, Zirich

Umbau 10 Wohnungen
Idastrasse 20, Zirich

Umbau Biihne und Saal
Kirchgemeinde Stettbach

Sanierung GSA / WRG / Heizung
Altersiedlung Probstei

Umbau Untergeschoss
Atelier Huber, Kiisnacht

Sanierung Fassade
Gasthof Hirschen, Schwamendingen

Umbau EFH Kohle Schwarz
Lehenstrasse, Zirich

Sanierung EFH Hélg
Dachslernstrasse, Zirich

Mieterausbau
Bederstrasse 33/49
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ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
ERPO Textil AG

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
Schild AG, Luzern

Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
Piller Immobilien, Zirich

Bruno Wegmililler, Zirich
Erwin Ammann

R. Rechsteiner Innenarch. Adliswil
Baggenstos AG, Wallisellen

Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
Open Systems AG, Zirich

G. Boero Casa Moderna, Zlrich
Diverse

H. Weber Architekt, Fallanden
Herr Pfenninger, Dubendorf

ABA Birrer Andreas, 8003 Zurich
diverse

Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
Herr Langsam, Ziirich

HP Steiner Architekt, Zlrich
Ev. Ref. Kirchgemeinde Stettbach

L. Keller Architekt, Zirich
Stiftung Probstei, Zirich

Kalfopoulos Architekten, Zirich
Huber, Kiisnacht

Architekt S. Schmed, Zirich
Amt flr Hochbauten der Stadt Zirich

ABA Birrer Andreas, 8003 Ziirich
|. Koéhle + S. Schwarz, Zirich

BL Barmet Rolf, Wettswil
C. Halg, Zurich

Gillhausen Baumanag. GmbH, Dubendorf
Bank Gyerzeller



2006/2007

2006/2007

2006/2007

2006/2007

2006

2006

laufend

2006

2006

2006

2006

2005

2005

2005

2005

2005

2005

Sanierung Gewerbehaus
Bederstrasse 49, Zirich

Sanierung Gewerbehaus
Bederstrasse 33, Zurich

Lager- und Werkhalle Hardstrasse
8303 Bassersdorf

Sanierung / Umbau EFH Heller
Weierstrasse, Kloten

Sanierung / Umbau WHG D'Agostini
Unterengstringen

Umbau div. Wohnungen Probstei
Zirich-Schwamendigen

Umbau Nasszellen
Binzstrasse, Zirich

Umbau EFH Leisi
Bergstrasse, Dallikon

Umbau EFH Landolt
Schneegldggliweg, Zirich

Umbau EFH Hausmann
8700 Kisnacht

Umbau EFH Ledermann
8052 Zirich

Saalumbau St. Gallus
8051 Zirich

Umbau / Erweiterung EFH
Buhlhaldenweg
8135 Langnau a. A.

Gewerbebau Hardstrasse
8303 Bassersdorf

MFH Aprikosenstrasse 17
8051 Zirich

Dachstocksanierung
Rudenzweg 22, Zirich
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Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
Piller Immobilien, Zirich

Gillhausen Baumanag. GmbH, Kloten
Piller Immobilien, Zirich

Gillhausen Baumanag. GmbH, Dubendorf
Universal Immobilien AG

GKS Architekten Luzern
Familie Heller, Kloten

Kalfopulos Architekten Zirich
P. Poltera / B. D'Agostini

Stiftungs Alterwohnungen Probstei, Zirich
Lucius Keller, Zirich

Piller Immobilien
Herr Wenger

ABA Birrer Andreas, 8003 Zlrich
Familie Leisi

ABA Birrer Andreas, 8003 Zurich
Familie Landolt

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
Familie Hausmann, Zirich

IGB Clenin, Volketswil
Familie P. Ledermann

Primobau AG, Zirich
rém. kath. Kirchgemeinde St. Gallus
J. Meier / P. Haug

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
Herr W. Gauer
Familie Place-Ungerboek

Gillhausen Baumanag. GmbH, Dubendorf
Universal Immobilien AG

Gillhausen Baumanag. GmbH, Dubendorf
Bauteam Aprikosenstrasse
Familie Beti und Mazzucchelli

ABA Birrer Andreas, 8003 Ziirich
Familie Vogel



2005

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2003

2003/2004

2003

2003/2004

2003/2004

2003

2003

2003

2003

Sanierung Cholowiss
Brandschenkestrasse, Zirich

Umbau 3 EFH
Rudenzweg 1/4/76, Zirich

Umbau / Dachaufbau
Ladengebaude
Winterthurerstrasse 661, Zirich

EFH Dr. Stauffacher
Trichterhauserstrasse, Zirich

EFH Bettosini

Weisslingen

Umbau EFH
Buelweg 18, Winterthur

Neue Aussenbeleuchtung
Letzigraben / Eigengrund Zirich

Sanierung Untergeschosse / Heizung
Letzigraben, Zirich

Sanierung Sonnerieanlage Eigengrund
Déanikon

Neubau Saatlenstrasse
Zurich

Umbau WohnungenProbstei
Zurich

Umbau Rudenzweg 7 / 12
Zirich

Neubau 3 MFH's Leehalden Il
Rimlang

Biroumbau Eigengrund
Zirich

Umbau MFH
Riedackerstrasse 12

Jugendtreff Schwamendingen
Instandsetzung / Umbau

Erweiterung Brandmeldeanlage
Zeughaus Kloten
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Cholowiss AG
Familie Packter, Zirich

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
Diverse

Oppliger Architekten
Herr Oppliger / Frau Dolanski
Baugenossenschaft Vitasana

BBVE GmbH,
Frau V. Steiger, Herr Allemann

Dr. Stauffacher, Zirich

mezzipartner AG, Ziirich
Herr Bettosini, Weisslingen

Tomiss, Herr Schreen, Horgen
Frau M. Christensen, Winterthur

Siedlungsgen. Eigengrund, Ziirich
Herr Seiler / Herr Bahr

Siedlungsgen. Eigengrund, Zirich

Siedlungsgen. Eigengrund, Ziirich

CH Architekten, Volketswil

mezzipartner AG, Ziirich
Ehrismann und Partner, Winkel

Stiftungs Alterwohnungen Probstei, Ziirich

MK Bauleitungen, Schwerzenbach+C23

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich
A. Birrer / J.Kotai, Zlrich

H. Weber Architekt, Herr Junker
Familie Vogeli-Ulrich, Rimlang

Siedlungsgen. Eigengrund, Zirich
Herr Egloff

Fam. R. Stojkovic

ABA Birrer Andreas, 8003 Zirich

Amt flr Hochbauten der Stadt Ziirich

Siemens Cerberus, Volketswil
CH-Bund



2003

2002/2003

2002/2003

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2001

2001

2001

2001

2001

2001

2001

2000/ 2001

Umbau Bijouterie am Markplatz
St. Gallen

Umbau Goldhaus AG,
Bahnhofstrasse 86, Zirich

Umbau EFH Widmer
Zollikon

Sanierung / Erweiterung Brandmelderanlage

T-System, Dietlikon

Neubau 7 EFH's
Spirackerstrasse, Gockhausen

Neubau 3 MFH Am Hang
Zirich - Schwamendingen

Umbau 2 MFH Béachlerstrasse
Zirich

Sanierung Brandmeldeanlage
Tramtunnel Milchbuck
Zirich - Schwamendingen

Umbau AVIA Shop / Tankstelle
Winterthur Griize

Neubau EFH Solitude
Kisnacht

Neubau EFH Schmalz
Bassersdorf

Sanierung Steigzone 5 ETH
Zirich

Neubau 6 MFH's Leehalden
Rimlang

Sanierung Kiichen und Bader
Bergstrasse 2 / 4 Féllanden

Umbau MFH Packter
Zurich

Neubau 6 EFH's
Baumgarten Gockhausen

swissrisk.com
Zurich
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Frau M. Hobsch, Goldhaus AG
Herr Frei, Wollerau

Frau M. Hobsch
Goldhaus AG, Ziirich

Gillhausen Baumanag. GmbH, Dubendorf
Herr O. Widmer

Siemens Cerberus
T-System, Dietlikon

Fischer Architekten Zirich
Eicher GU, Herr Marki

ZRH Architekten Erlenbach
Baugenossenschaft Werdmihle

Gillhausen Baumanag. GmbH, Dubendorf
Maleus AG, Zrich

Siemens Cerberus
Verkehrsbetriebe der Stadt Zirich, VBZ

Thomet Bauleitungen, Kloten
Karmon AG Zirich

Herr Harnist, Architekt und Bauherr

Balmer Architekt
Herr R. Schmalz

Herr Huber S&R
ETH Zirich

H. Weber Architekt, Herr Junker
Familie Vogeli-Ulrich, Rimlang
Kummer Baumanagement
Baugenossenschaft Werdmiihle

Gillhausen Baumanag. GmbH, Dubendorf
Familie Packter, Zirich

Fischer Architekten Zirich
Familie Durig, Gockhausen

NOA Architekten
HH Brogle Wiirsten Joho


http://www.bg-werdmuehle.ch/
http://www.bg-werdmuehle.ch/

2000 / 2001

2000

2000

seit 2000

laufend

1999/2000

seit 1999

1999/2000

1999

1999

seit 1999

seit 1999

laufend

seit 1999

laufend

1998

1998/1999

seit 1998
laufend

Carrosserie R. Steimann
Bachenbiihlach

Umbau Gesamtsanierung
Gasthof Hirschen
Zurich-Schwamendingen

Teilsanierung Brandmelderanlage
Flugzeughallen Diibendorf

Servicearbeiten
Nageli Umzige AG, Zurich

Wohnilberbauung Waid Il
Watt bei Regensdorf

Pagina Schaffner
Zurich / llinau

Coop Center Oerlikon
Rohbau und Trasse

Umbau
Brahmstrasse Ziirich

Wohniberbauung
Tramstrasse Zirich-Oerlikon

Servicearbeiten Franz AG
Winterthur

Servicearbeiten
Piller Immobilien, Ziirich

Servicearbeiten
Pigna, Raum fiir Menschen mit Behinderung
Kloten

Neubau Carrosserie Binz
Volketswil

Wohniiberbauung
Buchserstrasse, Adlikon

Servicearbeiten
Baugenossenschaft Vitasana, Zirich
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Gillhausen Baumanag. GmbH, Dubendorf
R. Steimann

Hess Architekt, Bruno Wegmdiller
Hochbauamt der Stadt Ziirich

Siemens Cerberus, Herr R. Merlo
CH-Bund

Herr Nageli
Nageli Umzige AG

Ess und Partner
Siemens Albis

Herr Schaffner, Pagina

Allreal
UA fur Kowner AG

Stadt Zirich
UA fur ABBI-Installationen

Zschokke, Herr P. Schmid
Baugenossenschaft Werdmihle

Herr Ganz, Franz AG
Herr Teirich, Karmon AG

Herr Wenger
Frau Westreicher

Herr M. Maurer
Herr P. Waldburger

Zobrist und Rebsamen AG
Herr B. Eichenberger

Peter Christen
Fuchs Architekt

Baugenossenschaft
Vitasana
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